pontyfikalnie, po której wznosił hymn *Veni Crea or* i udzielił pasterskie błogosławieństwo całemu zgromadzeniu. Następnie wstąpiwszy na przygotowane dla siebie miejsce po prawej stronie ołtarza, wezwał Xięzda Kanonika Kotowskiego, Officiala swego, do odczytania dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 4. (16.) Października 1835, ustanawiającego w Warszawie Akademią duchowną rzymsko katolicką. Dalej JW. JX. Arcybiskup, wystawiwszy wymownie w zabranym głosie cel, ważność i korzyści nowo-zalożonego Instytutu, ogłosił mianowanie Rektora Akademii przez Najjaśniejszego Pana w osobie X.

Arcypasterza i dostojni goście zaproszeni zostali na obrzęd poświęcenia gmachu Akademii.

Po odbyciu tego aktu zakończono uroczystość spisaniem i odczytaniem w mieszkaniu Rektora protokołu czynności całego obrzędu, w którym zarazem zamieszczony został wzmiankowany wyżej dekret Najjaśniejszego Pana z d. 4. (16.) Października 1835. roku. Protokół takowy podpisany przez JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego i wszystkie dostojne osoby aktowi obecne, na wieczną rzecz pamiątkę w bibliotece Akademii zachowany będzie. O godzinie 5tej wieczorem, JW. General-Lejtnant Gołowin, Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi R. S. W. D.